
Prefeitura Municipal de Óbidos 
Gabinete do Prefeito

CNPJ N° 05.131.180/0001-64-Fone: (93) 3547-3044 -  RAMAL 204/207 
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro -  CEP: 68.250-000

DECRETO N°. 189, de 24 de abril de 2023.

‘Dispõe sobre Nomeação dos 
Membros do Conselho 
Municipal de Cultura -  CMC.

O Sr. JAIME BARBOSA DA SILVA, PREFEITO MUNICIPAL DE ÓBIDOS, no uso
de suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica deste Município, em seu art. 
91, inciso IX...

CONSIDERANDO os termos do Ofício n° 092/2023/PMO/SEMCULT, datado de 19 

de abril de 2023, da lavra da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, solicitando 

nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Cultura, sob protocolo n°. 

19040026/2023.

D E C R E T A :

Art. 1o - Nos termos da Lei n°. 3.815, de 07/06/2010, ficam nomeados os membros 

titulares e suplentes, para compor o Conselho M unicipal de Cultura -  CMC, para o 

mandato de 02 (dois) anos, conforme representações e indicações abaixo 

discriminadas:

ENTIDADES GOVERNAMENTAIS
Secretaria M unicipal de Cultura e Turism o -  SEMCULT

Elizete Martins da Silva Titular
Luiz Carlos Gama Queiroz Suplente

Secretaria M unicipal de Educação - SEMED
Tatiane Printes Ribeiro Titular
Nara Alcione Ribeiro da Silva Suplente

Secretaria M unicipal de Meio Ambiente - SEMA
Railon de Sousa Marinho Titular
Ana Maria Pinto Vasconcelos Suplente

Secretaria M unicipal de Esporte e Lazer - SEMEL
Raimundo João da Silva Pinheiro Titular
Raimundo Marinaldo Lopes Pinto Suplente

ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS
Associação A rtís tica  e Cultural Getsêmani - AACG

André Luiz dos Santos Tavares Titular x
Vander Nina Andrade Suplente



Prefeitura Municipal de Óbidos 
Gabinete do Prefeito

CNPJ N°. 05 131.180/0001-64 -  Fone: (93) 3547-3044 -  RAMAL 204/207 
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro -  CEP: 68.250-000

Associação dos M úsicos de Óbidos -AMO
Luiz Felipe Carvalho de Freitas Titular
Edenilson Vieira dos Santos Suplente

Associação Carnavalesca B loco das V irgens
Jeanete Lima da Silva Titular
Ronilson dos Santos Souza Suplente

Associação de Remanescente de Quilom bo da Comunidade Arapucú -
ARQC/k

Davi Ferreira da Silva Titular
Deize dos Santos Cardoso Suplente

entra em vigor na data de sua publicação.

BINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE OBIDOS, em 24 de abril de 2023.

A SILVA
Óbidos

Registrada e publicada na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO HUMANO, em 24 de abril de 2023.

MARCOS AlypREY BATISTA DO AMARAL
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Humano e.e


